

MEMSCAP

THE POWER OF A SMALL WORLD



MEMSCAP – 1^{ER} TRIMESTRE 2024 :
**CROISSANCE A 2 CHIFFRES DES VENTES
AERONAUTIQUE ET MEDICAL**
**RECORD DES VENTES TRIMESTRIELLES
POUR L'ACTIVITE AERONAUTIQUE**
**PROGRESSION DU RESULTAT NET
(15,9% DU CHIFFRE D'AFFAIRES)**
**PROGRESSION DE L'EBITDA AJUSTE¹
(21,6% DU CHIFFRE D'AFFAIRES)**

(Données non auditées)

- Chiffre d'affaires trimestriel à 3 832 milliers d'euros en progression de 4,5% malgré la forte volatilité des communications optiques
- Progression de 12,8% des ventes aéronautique et médical, moteurs de croissance et de rentabilité du Groupe
- Forte croissance du secteur médical à 36,4% portée par les nouvelles applications et record historique de l'activité aéronautique
- EBITDA ajusté¹ trimestriel de 827 milliers d'euros (21,6% du chiffre d'affaires)
- Bénéfice opérationnel trimestriel de 508 milliers d'euros (13,3% du chiffre d'affaires)
- Bénéfice net trimestriel de l'ensemble consolidé de 608 milliers d'euros (15,9% du chiffre d'affaires)
- 5^{ème} trimestre consécutif d'exécution sur le plan 4C
- Visioconférence actionnaires et investisseurs - Mardi 30 avril 2024 à 09:00

Grenoble (France) – 29 avril 2024 – 18:30.

MEMSCAP (Euronext Paris : MEMS), fournisseur leader de solutions de capteurs de pression de haute précision et de forte stabilité pour les marchés de l'aéronautique et du médical, utilisant la technologie des MEMS (Micro Electro Mechanical Systems), annonce aujourd'hui ses résultats pour le premier trimestre 2024, clos le 31 mars 2024.

Présentation du chiffre d'affaires consolidé

Le chiffre d'affaires consolidé des activités poursuivies (non audité) pour le premier trimestre 2024 s'établit à 3 832 milliers d'euros comparé à 3 668 milliers d'euros pour le premier trimestre 2023, soit une croissance de 4,5%.

La répartition du chiffre d'affaires consolidé des activités poursuivies (non audité) par secteur d'activité, sur le premier trimestre 2024, est la suivante :

Secteurs / Chiffre d'affaires (En milliers d'euros) – Non audité	T1 2023 (3 mois)	T1 2023 (%)	T1 2024 (3 mois)	T1 2024 (%)
Aéronautique	2 389	65%	2 536	66%
Médical	681	19%	929	24%
Communications optiques	558	15%	341	9%
Autres (Redevances sur licence de marques)	40	1%	27	1%
Total chiffre d'affaires des activités poursuivies	3 668	100%	3 832	100%

(Les éventuels écarts apparents sur sommes sont dus aux arrondis.)

A l'instar des précédents trimestres, les ventes des segments aéronautique et médical, moteurs de croissance et de rentabilité du Groupe, sont en progression de 12,8% et poursuivent leur dynamique de développement.

Présentant une croissance de 6,1% sur ce trimestre, les ventes du secteur aéronautique, premier marché du Groupe, atteignent un plus haut niveau historique trimestriel à 2 536 milliers d'euros. Les ventes du secteur médical progressent quant à elles de 36,4% à 929 milliers d'euros.

Le secteur des communications optiques continue d'afficher une importante volatilité du fait du contexte asiatique et des investissements en fibre optique qui y sont dédiés. Les ventes du premier trimestre 2024 s'établissent à 341 milliers d'euros contre 558 milliers d'euros pour le premier trimestre 2023. Grace à son organisation fabless, cette activité demeure un facteur de soutien à la profitabilité du Groupe, indépendamment des niveaux d'activité afférents à ce marché.

Présentation du compte de résultat consolidé

Le compte de résultat consolidé du Groupe (non audité), pour le premier trimestre 2024, s'analyse comme suit :

En milliers d'euros – Non audité	T1 2023 (3 mois)	T1 2024 (3 mois)
Chiffre d'affaires des activités poursuivies	3 668	3 832
Coût des ventes	(2 146)	(2 298)
Marge brute	1 522	1 534
% du chiffre d'affaires	41,5%	40,0%
Charges opérationnelles*	(1 017)	(1 026)
Résultat opérationnel	505	508
Résultat financier	(1)	109
Impôt	(34)	(9)
Résultat net de l'ensemble consolidé	470	608

* Charges nettes des subventions de recherche et développement.

(Les éventuels écarts apparents sur sommes sont dus aux arrondis.)

Le taux de marge brute s'établit à 40,0% du chiffre d'affaires consolidé contre 41,5% au premier trimestre 2023. Ce taux est notamment impacté sur le trimestre par l'intégration et la formation des nouveaux recrutements dans le département production. La marge brute s'élève ainsi à 1 534 milliers d'euros contre 1 522 milliers d'euros pour le premier trimestre 2023.

Les charges opérationnelles, nettes de subventions, demeurent stables à 1 026 milliers d'euros contre un montant de 1 017 milliers d'euros pour le premier trimestre 2023 et témoignent de la maîtrise des frais de structure du Groupe.

En conséquence, le bénéfice opérationnel des activités poursuivies s'établit à 508 milliers d'euros (13,3% du chiffre d'affaires consolidé) contre un bénéfice opérationnel de 505 milliers d'euros au titre du premier trimestre 2023.

Le résultat financier sur le premier trimestre 2024 bénéficie d'un effet de change favorable et s'élève à 109 milliers d'euros sur ce trimestre. La charge d'impôt comptabilisée sur les premiers trimestres 2023 et 2024 correspond à la variation d'actif d'imposition différée. Cette charge est sans impact sur la trésorerie du Groupe.

Le bénéfice net après impôt de l'ensemble consolidé s'élève ainsi à 608 milliers d'euros (15,9% du chiffre d'affaires consolidé) sur le premier trimestre 2024 contre un bénéfice net de 470 milliers d'euros sur le premier trimestre 2023, soit une progression de 29,4%.

MEMSCAP affiche un EBITDA ajusté¹ (non audité) de 827 milliers d'euros (21,6% du chiffre d'affaires consolidé) sur le premier trimestre 2024 en progression par rapport au premier trimestre 2023 (741 milliers d'euros, 20,2% du chiffre d'affaires consolidé). Il est par ailleurs précisé que les frais de recherche et développement ont été intégralement comptabilisés en charge et n'ont donné lieu à aucune activation au bilan du Groupe.

¹ L'EBITDA ajusté correspond au résultat opérationnel incluant le résultat net de change relatif aux opérations courantes du Groupe, retraité :
- des dotations aux amortissements et provisions opérationnelles courantes, et
- de la charge résultant de l'application de la norme IFRS 2 « Paiement fondé sur des actions ».

Perspectives

Avec ce trimestre, le Groupe MEMSCAP signe un 5^{ème} trimestre consécutif d'exécution sur le plan 4C porté par le dynamisme des activités aéronautique et médical.

MEMSCAP démontre de même que la volatilité du secteur communications optiques n'impacte pas sa trajectoire et que ce secteur, par son organisation fabless, est un soutien à la rentabilité du groupe indépendamment du niveau de ses ventes.

Lors de ce trimestre, MEMSCAP améliore sa rentabilité nette et son EBITDA malgré l'accroissement de ses ressources en production et en équipe commerciale.

Le groupe MEMSCAP maintient ainsi le cap du plan 4C tout en préparant, par les gains de nouveaux clients, l'après 2026.

Visioconférence actionnaires et investisseurs : Mardi 30 avril 2024 à 09:00.

Nous vous remercions de bien vouloir vous inscrire et adresser en amont vos questions grâce au lien suivant :

[Inscription à la visioconférence](#)

Assemblée générale : 31 mai 2024.

Résultats du 2^{ème} trimestre 2024 : 29 juillet 2024.

À propos de MEMSCAP

MEMSCAP est fournisseur leader de solutions de capteurs de pression de haute précision et de forte stabilité, basées sur la technologie des MEMS, pour les marchés de l'aéronautique et du médical.

MEMSCAP fournit également des atténuateurs variables (VOA) pour le marché des communications optiques.

CONTACTS

Yann Cousinet
Directeur administratif
et financier
Tél. : +33 (0) 4 76 92 85 00
yann.cousinet@memscap.com

Pour plus d'informations,
consultez le site :
www.memscap.com

MEMSCAP : Cotée sur Euronext
Paris (Euronext Paris - Libellé
Memscap - Code ISIN :
FR0010298620 - Code
mnémorique : MEMS)



MEMS